2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	30.12.2021
	№
	417

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 21.02.2020 №58 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич» на 2020-2022 годы»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164, постановлением Администрации городского поселения Углич от 18.12.2019 №441 «Об утверждении положения о программном планировании и контроле» Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в муниципальную целевую программу Программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич» на 2020-2022 годы (далее - Программа), изложив раздел 2 «Общая потребность в ресурсах» и раздел 5 «Задачи и результаты, мероприятия Программы» в новой редакции, согласно приложению.
2.
 МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич (Шумакова С.А.) обеспечить финансирование Программы в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая

Приложение
к постановлению Администрации
городского поселения Углич
от 30.12.2021 № 417
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич» на 2020-2022
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 21.02.2020 №58.

1.1. Изложить раздел 2 «Общая потребность в ресурсах» в новой редакции.
2. Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	2020
	2021
	2022

	Местный бюджет
	1845,0
	496,0
	669,0
	680,0

	Областной бюджет**

	Итого по Программе
	1845,0
	496,0
	669,0
	680,0

1.2 . Изложить раздел 5 «Задачи и результаты, мероприятия МП» в новой редакции:
5. Задачи и результаты, мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Вид бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования

***
	Значение результата,

объем финансирования мероприятий
	Исполнители

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Развитие системы мониторинга, оценки состояния водных объектов и информирования населения городского поселения Углич

	тыс. руб.
	всего

	3,0

	МБ

	3,0

	ОБ**

	Результаты:
- своевременное информирование населения о состояния водных объектов городского поселения Углич

- выполнение превентивных мероприятий по недопущению ЧС на водных объектах поселения

	Мероприятия

	1.1.
	Организация обмена информацией Администрации городского поселения Углич с субъектами профилактической работы по обеспечению безопасности на водных объектах.

	1.2.
	Доведение до населения  прогноза возникновения неблагоприятной/ опасной ситуации на водных объектах поселения через СМИ

	тыс. руб.
	всего

	3,0

	МБ

	3,0

	ОБ**

	1.3.
	Создание странички «Безопасность жизнедеятельности» на сайте города

	2.
	Задача 2. Организация подготовки населения в области безопасности на водных объектах

	тыс. руб.
	всего

	3,0
	8,0

	МБ

	3,0
	8,0

	ОБ**

	Результаты:

- повышение уровня знаний населения в области безопасного поведения на водных объектах;

- снижение количества происшествий на водных объектах и гибели людей

	Мероприятия

	2.1.
	 Организация деятельности УКП для проведения подготовки населения в области безопасности на водных объектах

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	2.2.
	Проведение с обучающимися всех образовательных учреждений городского поселения профилактической и разъяснительной работы по безопасности на водных объектах

	2.3.
	Проведение месячников безопасности на водных объектах:

	тыс. руб.
	всего

	5,0

	МБ

	5,0

	ОБ**

	2.3.1
	Публикация информации о правилах поведения на водных объектах на сайте Администрации городского поселения Углич

	2.3.2
	Распространение памяток, листовок, буклетов, календарей,  вымпелов, значков по теме «Безопасное поведение на водных объектах»

	всего

	3,0
	3,0

	МБ

	3,0
	3,0

	ОБ**

	3.
	Задача 3. Усиление материально-технической базы для обеспечения безопасности людей на водных объектах

	тыс. руб.
	всего
	496,0
	666,0
	669,0

	МБ
	496,0
	666,0
	669,0

	ОБ**

	Результаты:
- создание запаса оборудования для проведения спасательных мероприятий на воде для смягчение последствий ЧС на водных объектах

	Мероприятия

	3.1.
	Создание условий для безопасного отдыха людей в местах массового отдыха на водных объектах

	тыс. руб.
	всего
	494,0
	660,0
	650,0

	МБ
	494,0
	660,0
	650,0

	ОБ**

	3.2.
	Создание пунктов хранения спасательного оборудования и указателей с информацией о нахождении этих пунктов

	тыс. руб.
	всего

	2,0

	МБ

	2,0

	ОБ**

	3.3.
	Изготовление  и установка запрещающих и предупреждающих  и информирующих знаков (аншлагов):

- «Купание запрещено»;

- «Выход на лед запрещен»;

- «Выезд транспортных средств на лед запрещен»
- «Пункт хранения спасательного оборудования»

	тыс. руб.
	всего
	2,0
	6,0
	17,0

	МБ
	2,0
	6,0
	17,0

	ОБ**

	3.4.
	Выполнение мероприятий по содержанию акватории реки Волга в районе городского пляжа

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	3.5.
	Приобретение специального имущества для укомплектования спасательного поста

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	Итого по Программе:
	тыс. руб.
	Всего
	496,0
	669,0
	680,0

	МБ
	496,0
	669,0
	680,0

	ОБ**